1

ERRATA Nº  02/2024 –  EDITAL 01/2024

SEGUNDA ERRATA E
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
INSCRIÇÃO PARA
PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
01/2024 – PROJETO: VIVER TEA
IPOJUCA

CONSIDERANDO a quantidade pequena de inscritos para os cargos de

Assistente Terapêutico, Fonoaudiólogo, Terapeuta Ocupacional e Médico Neuropediatra ou

Psiquiatra Infantil e vagas para cadastro de reserva para Analista Comportamental no Processo

Seletivo;

CONSIDERANDO a oferta de profissionais disponíveis no mercado de

trabalho, decide alterar a carga horária para os  cargos de Fonoaudiólogo e Terapeuta

Ocupacional com redução da carga horária para 20 (vinte) horas semanais;

CONSIDERANDO a necessidade de prorrogação do período de inscrição para

os cargos de Assistente Terapêutico, Fonoaudiólogo, Terapeuta Ocupacional e Médico

Neuropediatra ou Psiquiatra Infantil e vagas para cadastro de reserva para Analista

Comportamental referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024 – PROJETO: VIVER

TEA IPOJUCA, a Presidente do INSTITUTO REDE VHIDA, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo Estatuto Social, DECIDE:

PRORROGAR a data final de inscrição de 15/10/2024 para 12/11/2024.

Desta forma as datas previstas no cronograma sofrerão alteração, bem como os itens: 1, 2 e 4 e o

ANEXO IV do Edital passarão a ter o seguinte teor:

2

ONDE TEM:

1. DOS CARGOS E DAS VAGAS

Cargos da
Equipe

Multidisciplina
r

Carga
Horária

Quantidad
e

Remuneraçã
o

Valor Bruto

(pode chegar
até)

Analista de
Comportamento
(AC)*

20h/semanai
s

2 R$ 4.000,00

Assistente
Social

30h/semanai
s

1 R$ 2.457,00

Assistente
Terapêutico
(AT)**

20h/semanai
s

10 R$ 1.600,00

Educador
Físico-
Psicomotricista

30h/semanai
s

2 R$ 3.311,70

Fonoaudiólogo 30h/semanai
s

2 R$ 3.311,70

Fisioterapeuta 30h/semanai
s

2 R$ 3.311,70

Médico
Neurologista
Infantil

10h/semanai
s

1 R$ 8.000,00

Nutricionista 40h/semanai
s

1 R$ 3.311,70

Psicopedagogo 30h/semanai
s

2 R$ 3.311,70

Psicólogo 30h/semanai
s

2 R$ 3.311,70

Terapeuta
Ocupacional

30h/semanai
s

2 R$ 4.000,00

LEIA-SE: - PARA A SEGUNDA PRORROGAÇÃO:

1.DOS CARGOS E DAS VAGAS – SEGUNDA ETAPA

Cargos da
Equipe

Multidisciplinar

Carga
Horária

Quantida
de

Remunera
ção

Valor Bruto

(pode chegar

3

até)
Analista de
Comportamento

20h/semanais 2 vagas
para

cadastro
de reserva

R$ 4.000,00

Assistente
Terapêutico
(AT)**

20h/semanais 5 vagas e
cadastro

de reserva

R$ 1.600,00

Fonoaudiólogo 20h/semanais 1 vaga e
cadastro

de reserva

R$ 3.311,70

Médico
Neurologista
Infantil ou
Psiquiatra Infantil

10h/semanais 1 R$ 8.000,00

Terapeuta
Ocupacional

20h/semanais 2 R$ 4.000,00

ONDE TEM:

2. INSCRIÇÃO

2.1 As inscrições para as vagas descritas no item 1 deste Regulamento serão totalmente gratuitas e

realizadas exclusivamente através do e-mail: processoseletivoredevhida@gmail.com, no período de
17/09/2024 a 15/10/2024.

LEIA-SE:

2. INSCRIÇÃO

2.1 As inscrições para as vagas descritas no item 1 deste Regulamento serão totalmente gratuitas e

realizadas exclusivamente através do e-mail: processoseletivoredevhida@gmail.com, no período de
17/09/2024 a 13/11/2024.

ONDE TEM:

ANEXO IV - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA DATAS
Período de inscrição  17/09/2024  a 15/10/2024

Data homologação inscrições 16/10/2024
Data avaliação curricular 17 a 22/10/2024
Data prevista para entrevistas 23/10/2024 a 01/11/2024

Data prevista para resultado 04/11/2024

4

preliminar

Data prevista para interposição de
recurso

04 a 05/11/2024

Data prevista para resultado final 07/11/2024

Data prevista para início da
capacitação

11/11/2024

Data Prevista para início das
atividades

18/11/2024

 As datas deste cronograma poderão sofrer eventuais alterações enquanto não consumada a providência
ou evento que lhe disser respeito, circunstância que será mencionada em edital ou aviso a ser publicado.

LEIA-SE:

ANEXO IV - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO – PRIMEIRA ETAPA

ETAPA DATAS
Período de inscrição  17/09/2024  a 15/10/2024

Data homologação inscrições 16/10/2024
Data avaliação curricular 17 a 22/10/2024
Data prevista para entrevistas 23/10/2024 a 01/11/2024

Data prevista para resultado
preliminar

07/11/2024

Data prevista para interposição de
recurso

07 a 08/11/2024

Data prevista para resultado final  25/11/2024

Data prevista para início da
capacitação

02/12/2024

Data Prevista para início das
atividades

09/12/2024

 As datas deste cronograma poderão sofrer eventuais alterações enquanto não consumada a providência
ou evento que lhe disser respeito, circunstância que será mencionada em edital ou aviso a ser publicado.

ANEXO IV - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO – SEGUNDA ETAPA

ETAPA DATAS
Período de inscrição  17/09/2024  a 12/11/2024

Data homologação inscrições 12/11/2024
Data avaliação curricular 13 a 14/11/2024
Data prevista para entrevistas 18 a 20/11/2024

Data prevista para resultado
preliminar

21/11/2024

5

Data prevista para interposição de
recurso

22/11/2024

Data prevista para resultado final  25/11/2024

Data prevista para início da
capacitação

02/12/2024

Data Prevista para início das
atividades

09/12/2024

 As datas deste cronograma poderão sofrer eventuais alterações enquanto não consumada a providência
ou evento que lhe disser respeito, circunstância que será mencionada em edital ou aviso a ser publicado.

C a r u a r u -P E ,  0 7  d e  n o v e mb r o  d e  2 0 2 4 .

I N S T I T U T O  R E D E  V H I D A

L A Y S  S I L V A  T O R R E Ã O

C P F  N º  0 7 2 . 5 4 7 . 7 8 4 - 9 2

P R E S I D E N T E